Aolage A

Wehrle GmbH, Werdenbergstr.15 88214 Ravensburg Tel. 0751/66528 Fax 0751/66529

BERECHNUNGEN
BAUMASSNAHME: NARRENZUNFT OBERZELL e.V. 10.10.2015
Kostenschitzung fiir den 4
Neubau Vereinsheim Narrenzunft Oberzell e.V.
Vorstand Anette Herrmann
Baugrundstiick Fist. 2388/3
Josef-Strobel-StraBe 35
D-88213 RV-Oberzell
Gebdudevolumen 1494,112 m®
Nutzflachen 440,93 m?
Kosten im Hochbau nach DIN 276
Zusammenstellung aller Kosten
Baunebenkosten 51.770,98 €
Rohbaukosten 235.322,64 €
o Ausbaukosten 164.725,85 €
‘ Technische Anlagen 70.596,79 €
Aussenanlagen 18.825,81 €
Summe Baukosten gesamt 541.242,07 €
Alle Gesamtbetrage einschlieRlich Umsatzsteuer z.Zeit 19%
Baunebenkosten 51.770,98 €
Architektenleistung 21.179,04 €
Vermessung 4,706,45 €
Statik 11.766,13 €
Geologe 4.706,45 €
ErschlieBungskosten 2.353,23 €
Versicherung 2.353,23 €
Sondermalnahmen 4706,45 €
Gesamtbaumallnahme 470.645,28 €
- Rohbaukosten 235.322,64 €
Aushub/Entsorgung 14.119,36 €
Betonarbeiten 54.124,21 €
Maurerarbeiten 47.064,53 €
Zimmererarbeiten+Holzbau 25.885,49 €
Dachdeckerarbeiten 21.179,04 €
Flaschner 18.825,81 €
Ausbaukosten 164.725,85 €
Fenster u Tiren 28.238,72 €
Putzarbeiten 28.238,72 €
Tischlerarbeiten 18.825,81 €
Metallarbeiten 18.825,81 €
Trockenbau 14.119,36 €
Fliesenarbeiten 28.238,72 €
Bodenbelage 9.41291 €
Malerarbeiten 14.119,36 €




(

Sonstiges

Technische Anlagen
Elektro Niederspannung
Heizung Wirmevers.
Sanitar

Sonstiges

Aussenanlagen
Einfriedung

Bepflanzung

Pflaster u. Belagsarbeiten
Gelandemodelierung

Aufgestellt Ravensburg, den 10.1 0.2015
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4.706,45 €

70.596,79 €
16.472,58 €
30.591,94 €
14.119,36 €

9.412,91 €

18.825,81 €
2.353,23 €
3.765,16 €
7.059,68 €
5.647,74 €




