

Wehrle GmbH, Werdenbergstr.15 88214 Ravensburg Tel. 0751/66528 Fax 0751/66529  BERECHNUNGEN	
AUMASSNAHME: NARRENZUNFT OBERZELL e.V.	10.10.201
Kostenschätzung für den	
Neubau Vereinsheim Narrenzunft Oberzell e.V.	
Vorstand Anette Herrmann	
Baugrundstück Flst. 2388/3	•
Josef-Strobel-Straße 35	
D-88213 RV-Oberzell	
Gebäudevolumen	1494,112 m³
Nutzflächen	440,93 m <sup>2</sup>
Kosten im Hochbau nach DIN 276	
Zusammenstellung aller Kosten	
Baunebenkosten	51.770,98 €
Rohbaukosten	235.322,64 €
Ausbaukosten	164.725,85 €
Technische Anlagen	70.596,79 €
Aussenanlagen	18.825,81 €
Summe Baukosten gesamt	541.242,07 €
Alle Gesamtbeträge einschließlich Umsatzsteuer z.Zeit 19%	Constitution
Baunebenkosten	51.770,98 €
Architektenleistung	21.179,04 €
Vermessung	4.706,45 €
Statik	11.766,13 €
Geologe	4.706,45 €
Erschließungskosten	2.353,23 €
Versicherung	2.353,23 €
Sondermaßnahmen	4.706,45 €
Gesamtbaumaßnahme	470.645,28 €
Rohbaukosten	235.322,64 €
Aushub/Entsorgung	14.119,36 €
Betonarbeiten Mauranahaitan	54.124,21 €
Maurerarbeiten	47.064,53 €
Zimmererarbeiten+Holzbau  Dachdeckerarbeiten	25.885,49 €
Flaschner	21.179,04 € 18.825,81 €
Ausbaukosten	164.725,85 €
Fenster u Türen	28.238,72 €
Putzarbeiten	28.238,72 €
Tischlerarbeiten	18.825,81 €
Metallarbeiten	18.825,81 €
Trockenbau	14.119,36 €
Fliesenarbeiten	28.238,72 €
Bodenbeläge	9.412,91 €
Malerarbeiten	14.119,36 €

	Seite 2
Sonstiges	4.706,45 €
Technische Anlagen Elektro Niederspannung Heizung Wärmevers. Sanitär Sonstiges  Aussenanlagen Einfriedung Bepflanzung Pflaster u. Belagsarbeiten	<b>70.596,79</b> € 16.472,58 € 30.591,94 € 14.119,36 € 9.412,91 € <b>18.825,81</b> € 2.353,23 € 3.765,16 €
Geländemodelierung	7.059,68 € 5.647,74 €
Aufgestellt Ravensburg, den 10.10.2015  Wehrle GmbH  Werdenbergstr.15 88214 Ravensburg	